elles d'interdire sont à la charge de l'usufruitier. les grandes
 réparations et les grandes dépenses de l'usufruitier. si l'un ou l'autre
 ne sont obligés de réparer les parties tombées en vétusté.
 si le propriétaire l'usufruitier il doit l'usufruitier.
 leg. 1. §. 1. de usufruct. leg. 1. cod. eod. m.

la réine totale de la chose léguée est l'usufruit, c'est l'usufruit fait
 de jurisprudence constante.
 exception si l'usufruit est de la totalité de biens acquis par la réine totale
 n'en ait pas qu'une partie. leg. 34 ff. ult. ff. de usufructu
 autem usque si l'usufruit n'est pas totale leg. 55 eodem.
 en si elle ne tombe que sur l'usufruit.
 le changement de volonté de l'usufruitier de propriété est
 qui a fait le don produit le même effet. celui qui gère
 ce droit du fait du propriétaire l'usufruitier en des
 dommages envers l'usufruitier. leg. 3 ff. 3. ff. equitatis
 ratio ut supra. et si il faut que le changement soit
 entier et absolu. leg. 10 ff. 4. eod.

no 51.

institucion de judicium.

205

livre 9eme.

tit. 5eme de usu et habitacione.

Definition de l'usu. usus est jus utendi solum sicut substantia
 agere l'usufruit on voit bien par cette definition que le bon fons de la
 et l'usufruitier. se fait fond. l'usufruit est une difference qui est entre l'usu
 et ce qui est différent. fruit et l'usufruit. l'usu et l'autre sont des droits incorporels
 l'un et l'autre s'habitent et se possèdent de la même
 manière. l'usufruit est plus étendu que l'usage. quem
 fructus quidem usus inest ab usu fructus dicit. leg.
 14 ff. 1. ff. huc hinc. et nisi in proprio.

l'usage est habiton
 de certains separations
 et d'usage de
 l'usage.

je le verrais plus par cela qu'on s'en est
 examiné par les lois. elle n'est pas de ce genre
 et ce sont qui est d'usage et de biens vob. usu fructu.
 art 27.

leg. de usufructu facti
 au conjoint survivant.

lorsqu'il y a des enfants vivans la leg. de usufructu facti au
 conjoint survivant par l'autre doit se faire selon bon sens
 et selon les lois. leg. 39. et in simili ut supra. et est
 à dire à dire et à dire et à la première de ces lois
 s'en est l'usage de la femme. et ce sont des différences
 grande différence l'usage et l'usufruit et l'usage est
 plus d'usage.
 ce sont avec ved. et ce sont jurisprudence et avec
 il y a grande différence de non être la leg. et l'usufruit
 et l'usufruit dans ce cas doit être l'usage et non que
 le testateur n'ait voulu une intention opposée.

il y avait entre l'usucapion et la prescription longi tempore.
fait différents dans le chef, dans le temps, et dans l'effet.
juélinus les joint par la nouvelle constitution. Ulpianus.